[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.
	2010 г.
	№
	1711

Об утверждении Порядка расходования средств из краевого бюджета для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.09.2001г. № 675 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы», Постановления Правительства  Красноярского края от 19.12.2008 г. № 247-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2011 годы», в соответствии со статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств из краевого бюджета для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы.
2. Определить, что уполномоченным органом по предоставлению социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы является администрация г.Канска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению О. Ю. Обидина  и заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н. В. Кадач.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Л.Г. Морозовой) опубликовать данное постановление в газете «5 Канал» и разместить на официальном сайте администрации г. Канска в разделе «Нормативно-правовые акты» в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                     Н.В. Кадач
Приложение
к постановлению

администрации г. Канска

от «13» 10. 2010 г. № 1711____

Порядок расходования средств из краевого бюджета для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы"
1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств из краевого бюджета для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы».
2. Главным распорядителем средств является администрация г.Канска.
3. Сумма долевого софинансирования из городского бюджета составляет 3% от расчетной (средней) стоимости жилья.

4. Средства,   выделенные   бюджету  города   Канска   Красноярского   края,
направляются на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.
5. Получателями социальных выплат являются молодые семьи – участники долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2009 - 2011 годы.

6. Администрация г.Канска до 20-го числа текущего месяца в соответствии с бюджетной росписью предоставляет в Финансовое управление администрации города Канска заявку на финансирование для предоставления социальных выплат в следующем месяце.
7. Финансовое управление администрации города Канска по мере поступления средств из краевого бюджета  в пределах утвержденных предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации г. Канска.

8. Администрация г.Канска перечисляет получателям социальные выплаты на банковские счета на основании предоставленных документов:
реестра выданных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение или строительство жилья;

расчета сумм социальных выплат.

9. Ответственность за достоверность составления реестра получателей социальных выплат возлагается на отдел планирования и экономического развития администрации г.Канска.

10. Администрация г.Канска предоставляет:

- в Министерство архитектуры и строительства Красноярского края
отчеты об использовании средств согласно формам, установленным Соглашением о предоставлении субсидии;

- в Финансовое управление администрации города Канска отчет об использовании средств субсидии до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
11. Неиспользованные средства подлежат возврату в краевой бюджет до 25 декабря текущего года.
12. Контроль и ответственность за целевое и эффективное использование средств, своевременное предоставление данных в Министерство архитектуры и строительства Красноярского края и Финансовое управление администрации города Канска возлагается на администрацию г.Канска.

Начальник отдела планирования

и экономического развития

администрации города Канска                                                   Т.Н. Павлова